PORTARIA Nº 088/2021 - GPGE

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe

conferem o art. 11, da lei Complementar Estadual nº 240, de 27 de junho de 2002 (Lei

Orgânica da Procuradoria Geral do Estado), RESOLVE, divulgar o Resultado Preliminar do

X Processo de Seleção de Estagiários em Direito da PGE/RN-2019, em ordem de

classificação dos candidatos aprovados e de acordo com o critério de desempate previsto

no item 7.4 do Edital nº 01/2021 - CEAF-GPGE/PGE publicado no DOE Nº 14.870 em 24

de fevereiro de 2021. (quadros em anexo).

OBSERVAÇÕES ADICIONAIS

1. Nos termos do que dispõe o item 7.7 do Edital, eventual recurso contra

resultado preliminar deverá ser apresentado, fundamentadamente, em até 02 (dois) dias a

contar da sua divulgação oficial, através do e-mail centrodeestudospgern@gmail.com, à

Comissão do processo seletivo;

2. As provas individuais estão disponíveis ao candidato através do e-mail

cadastrado para realização da prova virtual;

3. O gabarito das provas encontra-se publicado no site da PGE/RN;

4. Cada questão recorrida deverá ser objeto de um recurso individualizado;

5. As decisões dos recursos, de caráter definitivo, serão divulgadas no Diário

Oficial do Estado e no endereço eletrônico www.pge.rn.gov.br, conforme previsão do item

7.8 do Edital.

Natal/RN, 19 de abril de 2021.

LUIZ ANTONIO MARINHO DA SILVA

Procurador-Geral do Estado

mailto:centrodeestudospgern@gmail.com
http://www.pge.rn.gov.br/

X EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO DE

GRADUAÇÃO EM DIREITO

RESULTADO PRELIMINAR

 MOSSORÓ

COLOCAÇÃO NOME DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

1º RÔMULO WAGNER DA SILVA RIBEIRO 25/07/1988 1000 / 1000

2º MARIA ISABEL FERNANDES GADELHA 05/05/1996 1000 / 1000

3º VITÓRI KELLY CASTRO DOS SANTOS 27/06/1996 1000 / 1000

4º EDGAR CLEMENTINO DE SOUZA NETO 08/07/1996 1000 / 1000

5º BRUNA VITÓRIA DE OLIVEIRA BEZERRA 29/08/1996 1000 / 1000

6º ÁBNER PRAXEDES DE OLIVEIRA 15/02/1997 1000 / 1000

7º FERNANDA KAROLINY COTÊS DE OLIVEIRA 20/08/1997 1000 / 1000

8º ROGÉRIO EDMUNDO DE SOUZA NETO 10/11/1997 1000 / 1000

9º ANA PAULA DA SILVA LOPES 21/01/1998 1000 / 1000

10º JÚLIA GOMES DA MOTA BARRETO 23/01/1998 1000 / 1000

11º PEDRO HENRIQUE ALVES RODRÍGUES 07/04/1998 1000 / 1000

12º CARLA ALANE AZEVEDO 24/06/1998 1000 / 1000

13º VITÓRIA EDUARDA DE S. HENRIQUE 24/09/1998 1000 / 1000

14º ANA PAULA NOBRE PINTO DE MEDEIROS 23/12/1998 1000 / 1000

15º ABRAÃO MEDEIROS LEITE 26/12/1998 1000 / 1000

16º MARIA LUIZA OLIVEIRA VALE ANDRADE 01/02/1999 1000 / 1000

17º MARÍLIA PAULA CARLOS COSTA 18/03/1999 1000 / 1000

18º JANDERSON ERIK LOPES FERNANDES 26/03/1999 1000 / 1000

19º GABRIELA HOLANDA BESSA DE LIMA 30/03/1999 1000 / 1000

20º PEDRO FERNANDES RIBEIRO FILHO 23/05/1999 1000 / 1000

21º SARA ADRIANA NUNES DE FREITAS 21/07/1999 1000 / 1000

22º FERNANDO NAVARRO VARELA TINÔCO 11/10/1999 1000 / 1000

23º DANIEL DÁVIDS FAUSTINO ANDRADE RÉGIS 09/11/1999 1000 / 1000

24º BEATRIZ MONTEIRO VENTURA 06/12/1999 1000 / 1000

25º SAMANTHA GABRIELLY SILVA 12/12/1999 1000 / 1000

26º ADRIELE JIRLA DE MORAIS LUCIANO 01/06/2000 1000 / 1000

27º JAYNE LAIZA ANDRADE ALMEIDA 10/08/2000 1000 / 1000

28º CAROLINA SILVA DINIZ 22/11/2000 1000 / 1000

29º BRENNO QUEIROZ CUNHA 22/10/1997 985 / 1000

30º YÁSCARA EMANUELLE DA SILVA POMPEU 24/10/1997 985 / 1000

31º ANA QUITÉRIA DA SILVA VIEIRA 15/01/1998 985 / 1000

32º VANESSA CLEMENTE SILVA 16/01/1998 985 / 1000

33º MANUELLA MELO ALENCAR FONTINELE 08/07/1998 985 / 1000

34º EVILLIN LISSANDRA GOMES SANTANA 08/07/1998 985 / 1000

35º PEDRO VINÍCIUS DE MACÊDO MARTINS 14/09/1998 985 / 1000

36º ISNARA EDUARDA FREIRES LIMA 18/11/1998 985 / 1000

37º JOSIANE MARIA BEZERRA DA SILVA 14/12/1998 985 / 1000

38º JOSÉ LAZARO DE PAIVA NETO 04/02/1999 985 / 1000

39º KALINE MICHELE DE MORAIS SOUZA 28/07/1999 985 / 1000

40º ADAILSON PINHO DE ARAÚJO 30/10/1999 985 / 1000

41º YOSHABELLE DE FREITAS PEREIRA 28/11/1999 985 / 1000

42º NÍCOLAS ITAPUÃ LINHARES CAVALCANTE 25/06/2000 985 / 1000

43º LUMA RAQUEL MARTINS DE LIMA 07/07/2000 985 / 1000

44º MARIANGELA SILVA DO ROSÁRIO 20/02/2001 985 / 1000

45º RHILARY ESTHEFANE BENEVEDES DE OLIVEIRA 31/05/2002 985 / 1000

46º ANTONIO CARLOS DANTAS SILVA 10/08/1998 970 / 1000

47º LUCAS MATHEUS FERNANDES EFAZIO SILVA 18/02/2000 970 / 1000

48º MARIA ISABEL ARAÚJO VIEIRA 11/03/2000 970 / 1000

49º PAULO RANIERE OLIVEIRA SILVA 25/10/1988 965 / 1000

50º NAYARA RAYANE BARROS PINTO 15/03/1993 965 / 1000

51º GABRIELY YASNARA CARVALHO SILVA 05/04/1996 965 / 1000

52º ADRIANA SILVA ASSUNÇÃO 30/04/1998 965 / 1000

53º ROZEANE MANUELE MEDEIROS DO VALE 15/06/1998 965 / 1000

54º PEDRO HENRIQUE MEDEIROS FREITAS 19/08/1998 965 / 1000

55º ANA FLÁVIA OLIVEIRA BARBOSA DE LIRA 08/04/1999 965 / 1000

56º ANA CARLA MENDONÇA DE MOURA 11/09/1999 965 / 1000

57º GIOVANNA HELENA VIEIRA FERREIRA 12/02/2000 965 / 1000

58º MARIA DO SOCORRO GOMES MELO BARRA 28/07/2000 965 / 1000

59º SARA DE ALENCAR CARDOSO 17/07/2000 965 / 1000

60º BIANCA RAISSA MAIA MUNORA 15/08/2000 965 / 1000

61º CONCEIÇÃO FÁVILA MAIA FERNANDES 04/05/1979 950 / 1000

62º LEONARDO HENRIQUE BRITO DE OLIVEIRA 27/09/1996 950 / 1000

63º ANTÔNIO RAMON LIMA PINHEIRO 24/04/1999 950 / 1000

64º CLARICE RAYANE DE OLIVEIRA CUNHA 03/12/2000 950 / 1000

65º MATHEUS FERNANDES DE MEDEIROS 12/03/2001 950 / 1000

66º GUILHERME DE ALMEIRA HENRIQUE LEITE VALE 29/11/1995 930 / 1000

67º KAMILA SHIRLEY FAUSTINO DE ARAÚJO 02/06/1998 930 / 1000

68º LAURA RAQUEL BEZERRA TÔRRES 20/01/1999 930 / 1000

69º MATHEUS MENDONÇA SOUZA DE AQUINO 24/03/1999 930 / 1000

70º FRANCISCO DIMAS VIEIRA SEGUNDO 08/11/1999 930 / 1000

71º ARTUR VINÍCIUS DE LIMA FERNANDES 20/11/1999 930 / 1000

72º CÍNTIA MARIELE FREIRE BESERRA 13/02/2000 930 / 1000

73º CLAYTON JEFFERSON DA SILVA COSTA 13/02/1984 925 / 1000

74º THAÍS DAFNE LIMA DE SOUZA 21/07/1997 915 / 1000

75º ARTHUR YBSON OLIVEIRA DE ARAÚJO 06/07/1998 915 / 1000

76º LARA FURTADO DE MEDEIROS FROTA 15/03/1999 915 / 1000

77º DAVY DIAS DA SILVA 19/04/2001 915 / 1000

78º STHEFANY DE MESQUITA MENDES 12/01/1998 905 / 1000

79º ANGELA RAÍSSA FERREIRA SILVA 12/02/2000 900 / 1000

80º STÉFANO DE OLIVEIRA CÂMARA 16/12/1998 895 / 1000

81º GIOVANNA TAMI SOARES TAKAHASHI 18/09/1999 895 / 1000

82º MARIA NEUSA DE FIGUEIREDO MORAIS 31/03/2001 895 / 1000

83º ELIFRAN PAULO DOS SANTOS 21/03/1984 880 / 1000

84º TABATA JULIANA SOUZA FRUTUOSO 09/09/1996 880 / 1000

85º MARIA LUIZA LIMA 13/05/1998 880 / 1000

86º MARIA EDUARDA VIEIRA PESSOA 17/03/2001 880 / 1000

87º ADRIANA DE OLIVEIRA SOARES 11/08/1978 865 / 1000

88º MARINA COSTA DUARTE 28/09/2000 865 / 1000

89º LUANA SOUSA DOS SANTOS 28/04/2001 865 / 1000

90º EDMILSON GONÇALVES NETO 08/07/1997 860 / 1000

91º LEVI SANGER PEREIRA CRUZ 11/11/1998 860 / 1000

92º LUAN FONSECA ARAÚJO 13/01/1999 860 / 1000

93º JOICE MILENA DE OLIVEIRA FREITAS 23/04/2000 860 / 1000

94º THAIAN FERREIRA MAIA PAIVA BRITO 31/05/1999 830 / 1000

95º LARISSA OLIVEIRA VARGAS 11/11/2000 830 / 1000

96º LIJOHARA JULIA DE SÁ SOUZA 30/11/1996 825 / 1000

97º ELIEL WILLYS FERNANDES COSTA 26/08/1999 825 / 1000

98º AMANDA HOLANDA MARTINS 15/07/2000 825 / 1000

99º LUCIANA BESERRA DANTAS 09/01/2001 810 / 1000

100º KENOFE TAUÃ SANTOS BEZERRA 28/08/1995 790 / 1000

101º JOSÉ NILTON DE OLIVEIRA FILHO 21/01/1999 790 / 1000

102º POLIANA DA CRUZ ALVES 05/05/2001 790 / 1000

103º MARCOS VINYCIUS TARGINO DE BRITO 28/09/2000 755 / 1000

104º OSVALDO BENIGNO DE OLIVEIRA NETO 12/11/1998 740 / 1000

105º VINICIOS MACHADO DOS SANTOS 31/05/1998 690 / 1000

106º ANTÔNIO GUSTAVO GONÇALVES SOMBRA 24/02/2000 685 / 1000

107º MARIA VITÓRIA DA SILVA DOMINGOS 05/05/1999 670 / 1000

108º MANOEL MATIAS DE CARVALHO NETO 18/12/1999 670 / 1000

109º VÍTOR CARLOS NUNES 05/08/1999 665 / 1000

110º MARIA CLARA DE OLIVEIRA DA SILVA 03/04/2000 655 / 1000

111º CARLOS VICTOR XIMENES DO NASCIMENTO 15/04/2000 650 / 1000

112º JOSÉ WILSON VIDAL DE OLIVEIRA JÚNIOR 26/04/1999 630 / 1000

113º IRIS GOMES DE OLIVEIRA 13/03/2001 580 / 1000

 CAICÓ

COLOCAÇÃO NOME DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

1º ÍTALO FELIPE DE SOUZA SANTOS 24/11/1991 1000 / 1000

2º ADRIANE DE OLIVEIRA SOUZA 22/06/1997 1000 / 1000

3º YASMIN MEDEIROS SANTOS 25/01/2000 1000 / 1000

4º KARINE COSTA BASILIO DE SOUZA 05/04/2000 1000 / 1000

5º JEFERSSON THALYS DE BRITO BERNARDO 30/10/2000 1000 / 1000

6º CLARA LIS AZEVEDO DE OLIVEIRA ALVES 27/12/2000 1000 / 1000

7º MARIA LUÍSA CRUZ SOARES 03/06/2001 1000 / 1000

8º MARÍLIA TAVARES PINTO 21/10/1998 985 / 1000

9º ARTHUR KEVIN DE SOUZA 24/07/1999 985 / 1000

10º RANIERI ALEXANDRE MEDEIROS SILVA 05/07/1994 965 / 1000

11º MARIA CLARA MACÊDO DE MEDEIROS 04/01/1996 965 / 1000

12º BRUNNO RAVELLY DE MEDEIROS MACÊDO 22/04/1997 965 / 1000

13º MARIA DALVA FERNANDES NETA 13/10/1997 965 / 1000

14º CAMILA QUEIROZ DE MEDEIROS SANTOS 11/10/1998 965 / 1000

15º VINICIUS DE OLIVEIRA DE ARAÚJO 28/08/2000 950 / 1000

16º LEILA BEATRIZ MENDES DE CARVALHO 29/29/2000 950 / 1000

17º SONÁLIA SANDRINE FARIAS DE MEDEIROS 05/05/1996 930 / 1000

18º MARIA TERESA RENATA FERNANDES DA COSTA 06/09/1996 930 / 1000

19º ANA CLARA DANTAS OVÍDIO 24/10/1996 920 / 1000

20º VALÉRIA CRISTINA M. FERREIRA 27/04/1997 895 / 1000

21º VINICIUS PEREIRA DE MEDEIROS 10/05/1999 895 / 1000

22º FELIPE DE MEDEIROS ARAÚJO 24/03/1998 880 / 1000

23º IANDRA SUTERO FERNANDES 23/03/2001 880 / 1000

24º JOICE FRANÇA CARNEIRO 18/10/1999 860 / 1000

25º GÉNNIFER SARAIVA MAIA GADELHA 02/07/1998 845 / 1000

26º RAFAEL VICTOR MACEDO SENA DE MEDEIROS 23/06/1999 845 / 1000

27º ÁLVARO GETÚLIO DE ARAÚJO SILVA 04/12/1999 845 / 1000